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Dotyczy: części I w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa oleju 

napędowego, benzyny bezołowiowej 95 oraz gazu propan-butan dla Związku 

Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z podziałem na części, prowadzonego 

na podstawie art. 132 ustawy Pzp, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej w dniu 19 września 2022 roku pod nr 2022/S 180-508838 

 

 
Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu (Zamawiający), 

na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.) zawiadamia, że na podstawie art. 255 pkt 6 ustawy Pzp 

unieważnia w dniu 10 listopada 2022 roku postępowanie pn. Dostawa oleju napędowego, benzyny 

bezołowiowej 95 oraz gazu propan-butan dla Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta 

Gmina” z podziałem na części – w ramach części I.  

 

Uzasadnienie prawne 

Zgodnie z art. 255 pkt 6 ustawy Pzp Zamawiający  unieważnia postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą 

zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

Uzasadnienie faktyczne 

W przedmiotowym postępowaniu w ramach części I złożone zostały dwie oferty, w których 

Wykonawcy zastosowali różne stawki podatku od towarów i usług:  jeden Wykonawca przyjął stawkę 

obowiązującą na dzień złożenia oferty, tj. stawkę 8 %, natomiast drugi Wykonawca  przyjął stawkę  

23 %, która zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień złożenia oferty ma obowiązywać w okresie 

realizacji przedmiotu zamówienia tj. od dnia 2 stycznia 2023 roku.  

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz 

skalkulować cenę na podstawie wszelkich wymogów związanych z realizacją zamówienia. 

Zamawiający nie rozstrzygnął w zapisach SWZ, na jaki dzień Wykonawca winien przyjąć wysokość 

stawki podatku od towarów i usług. Wykonawcy złożyli oferty zawierające różne stawki podatku od 

towarów i usług i obie stawki były prawidłowe, jeżeli chodzi o moment na jaki zostały ustalone. 

Powyższe nie pozwala na przeprowadzenie obiektywnego procesu oceny ofert i ich porównania.  
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